



Construções Empreendimentos e Serviços LTDA  
CNPJ 16.930.088/0001-80  
R. Antônio Ribeiro Santos, 13 – Conde-PB



Defensoria Publica do Estado – PB

ORÇAMENTO

|    |                                                                                                                                      |     |       |            |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
|    | <b>DEMOLIÇÃO</b>                                                                                                                     |     |       |            |              |
| 1  | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO                                        | M²  | 0,66  | R\$ 44,03  | R\$ 29,06    |
| 2  | RETIRADA DE PISO DE MADEIRA                                                                                                          | M²  | 94,82 | R\$ 13,26  | R\$ 1.257,31 |
|    | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                  |     |       |            | R\$ -        |
| 3  | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA PREPARO MANUAL, ESPESSURA 2 cm                                                        | M²  | 94,82 | R\$ 17,23  | R\$ 1.633,75 |
| 5  | RODAPÉ CERAMICO PARA PISO, COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60                                                        | M²  | 90,1  | R\$ 11,18  | R\$ 1.007,32 |
|    | <b>PINTURA</b>                                                                                                                       |     |       |            | R\$ -        |
| 6  | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO                                                                           | M²  | 5,8   | R\$ 7,58   | R\$ 43,96    |
| 7  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS                                                         | M²  | 316,1 | R\$ 11,92  | R\$ 3.767,91 |
| 8  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMÃOS                                                            | M²  | 94,82 | R\$ 8,29   | R\$ 786,06   |
| 9  | PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS                                                                                    | M²  | 42,16 | R\$ 14,59  | R\$ 615,11   |
| 10 | PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA                                                                  | M²  | 23,47 | R\$ 22,14  | R\$ 519,63   |
|    | <b>ESQUADRIAS</b>                                                                                                                    |     |       |            | R\$ -        |
| 11 | PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA | M²  | 5,06  | R\$ 530,89 | R\$ 2.686,30 |
| 12 | REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO                                                                                       | M²  | 40,01 | R\$ 44,15  | R\$ 1.766,44 |
| 13 | <b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>                                                                                                         |     |       | R\$ 44,15  | R\$ -        |
| 14 | PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10a/250v, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO                 | UND | 4     | R\$ 119,49 | R\$ 477,96   |
| 15 | PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10a/250v CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.          | UND | 5     | R\$ 133,06 | R\$ 665,30   |

VALOR DO ORÇAMENTO:.....R\$ 15.256,12  
(Quinze mil duzentos e cinquenta e seis reais e doze centavos )

16.930.088/0001-80  
R.C.S. CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
Rua Antônio Ribeiro Santos, 13 – Conde  
Renato Campos Sales  
CPF 010.392.434-52